[image: Сретенский МР - ПП-02]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

город Сретенск

[bookmark: _GoBack]«        » _  2025 г. 							                   №

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций», утвержденный постановлением   Администрации муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края от 31.10.2011 № 693

На основании Прокуратуры Сретенского района от 01.11.2025 года № 07-22б-2025/Прдп180-25-20760001 на административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций», утвержденный постановлением   Администрации муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края от 31.10.2011 № 693,  в соответствии с   Федеральным  законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом  от 13.03.2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»,   Администрация муниципального района «Сретенский район» постановляет:
1.    Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций».
2.  Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом муниципального района «Сретенский район».
3. Настоящее Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом муниципального района «Сретенский район».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя Комитета экономики и безопасности Администрации МР «Сретенский район».

 Глава муниципального района
«Сретенский район»                                                                        А.С. Закурдаев

Исп. М.В. Свиридова
[bookmark: _Toc238975741][bookmark: _Toc239148871]8(30246)2-13-29

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
муниципального района «Сретенский район»
 от ______ _________2025 г. №_____

Изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций», утвержденный постановлением   Администрации муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края от 31.10.2011 № 693

1. В пункт 2.14. «Требования к порядку информирования лиц, заинтересованных в получении муниципальной услуги»  добавить подпункт:
2.14.8.«Результат предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленный в форме документа на бумажном носителе, может быть получен законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем, в случае, если заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в заявлении о предоставлении муниципальной услуги указал фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.
Результат предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленный в форме документа на бумажном носителе, не предоставляется другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в заявлении о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемый результат предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.
 Порядок предоставления результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не являющегося заявителем, устанавливается настоящим административным регламентом, с учетом требования, предусмотренного частью 3 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ».
2. В пункт 2.3. «Результатами предоставления муниципальной услуги»  добавить следующие подпункты:
2.3.1. В случае обращения с заявлением о выдаче дубликата результата предоставления муниципальной услуги (далее – заявление о выдаче дубликата) являются:
1) дубликат разрешения (электронный документ, подписанный усиленной квалифицированной электронной подписью, документ на бумажном носителе);
2) дубликат решения об отказе в выдаче разрешения (в форме электронного документа или документа на бумажном носителе по запросу заявителя);
3) дубликат решения об аннулирования разрешения (электронный документ, подписанный усиленной квалифицированной электронной подписью, документ на бумажном носителе).
Формирование реестровой записи в качестве результата предоставления муниципальной услуги не предусмотрено.
2.3.2.  В случае обращения с заявлением об исправлении допущенных опечаток и (или) ошибок в выданном в результате предоставления муниципальной услуги (далее – заявление об исправлении ошибок) являются:
1) разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с исправленными опечатками и (или) ошибками (в форме электронного документа или документа на бумажном носителе по запросу заявителя);
2) решение об отказе в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с исправленными опечатками и (или) ошибками (в форме электронного документа или документа на бумажном носителе по запросу заявителя);
3) решение об аннулировании разрешения с исправленными опечатками и (или) ошибками (в форме электронного документа или документа на бумажном носителе по запросу заявителя).
Формирование реестровой записи в качестве результата предоставления муниципальной услуги не предусмотрено.
3. В пункте 2.4. «Сроки предоставления муниципальной услуги» в подпункте 2.4.2. в заголовке слова «двух месяцев» заменить на слова «один месяц».
4. В пункт 2.4. «Сроки предоставления муниципальной услуги» добавить следующие пункты:
2.4.4. В части выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, составляет не более пяти рабочих дней со дня представления и регистрации документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя, в Отделе.
2.4.5. В части исправления допущенных опечаток и ошибок в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, составляет не более пяти рабочих дней со дня представления и регистрации документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя, в Отделе.
5. Пункт 2.5. «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» считать утратившим силу.
6. В пункте 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги»   подпункта 2.6.1.  исключить  абзацы 5 и 7.
7. Пункт 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» дополнить следующими подпунктами:
           пп. 2.6.1.1. В случае обращения за выдачей дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги:
1) запрос о выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги;
2) документ, удостоверяющий личность заявителя. При направлении запроса посредством Единого портала передаются те данные о документе, удостоверяющем личность заявителя, которые были указаны пользователем при создании и подтверждении учетной записи в ЕСИА. Указанные сведения могут быть проверены путем направления запроса с использованием СМЭВ;
3) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае если с заявлением обращается представитель заявителя.
  пп. 2.6.1.2. В случае обращения для исправления допущенных опечаток и ошибок в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги:
1) запрос об исправлении допущенных опечаток и ошибок документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги;
2) документ, удостоверяющий личность заявителя, представителя заявителя. При направлении запроса посредством Единого портала передаются те данные о документе, удостоверяющем личность заявителя, которые были указаны пользователем при создании и подтверждении учетной записи в ЕСИА. Указанные сведения могут быть проверены путем направления запроса с использованием СМЭВ;
3) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае если с заявлением обращается представитель заявителя;
4) документ, подтверждающий наличие опечаток или ошибок.
8. Пункт 2.7. «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» дополнить следующими подпунктами:
 	пп. 2.7.1.   Основаниями для отказа в приеме запроса и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, являются:
1) В случае обращения за выдачей дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, является предоставление неполной информации (комплекта документов от заявителя) согласно подпункту             2.6.1.1. пункта 2.6. регламента.
2) В случае обращения за исправлением допущенных опечаток и ошибок в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, является предоставление неполной информации (комплекта документов от      заявителя) согласно подпункту   2.6.1.2. пункта 2.6. регламента.
3) Оснований для отказа в выдаче решения об аннулировании Разрешения законодательством Российской Федерации не предусмотрено.
пп. 2.7.2. Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является:
    	В случае обращения за выдачей дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги:
1) заявитель не представил документы, указанные в подпункте   2.6.1.1. пункта 2.6. регламента;
 2) документ, дубликат которого запрашивается, отсутствует в распоряжении Администрации;
3) при направлении запроса в электронной форме – электронная подпись заявителя, используемая для подписания электронных документов, не соответствует видам, установленным в соответствии с Правилами определения видов электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг»;
4) документ, дубликат которого запрашивается, отсутствует в Отделе в связи с истечением установленных сроков хранения.
  	 В случае обращения для исправления допущенных опечаток и ошибок в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги:
1) заявитель не представил документы, указанные в подпункте   2.6.1.2. пункта 2.6. регламента;
2) в представленных заявителем документах не имеется противоречий со сведениями, содержащимися в документах, выданных заявителю в результате предоставления муниципальной услуги;
3) при направлении запроса в электронной форме – электронная подпись заявителя, используемая для подписания электронных документов, не соответствует видам, установленным в соответствии с Правилами определения видов электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг».
4) Оснований для отказа в выдаче решения об аннулировании Разрешения законодательством Российской Федерации не предусмотрено.
9. В раздел 2. Стандарт предоставления муниципальной услуги добавить    пункт:
2.15. При предоставлении   муниципальных услуг в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.
10. В подпункте 2.4.2. в абзаце  5,  слова «частями 5.1-5.7 статьи 19 » заменить на слова «частями 5.1,5.6,5.7 статьи 19».
11. В подпункте 2.4.2.  в абзаце 6, слова «частями 9.1, 9.3 статьи 19» заменить на слова «частью 9.3 статьи 19».
12. В подпункте 2.8.1. в  абзаце  6, слова «частями 5.1-5.7, 9.1 статьи 19» заменить на слова «частями 5.1,5.6,5.7 статьи 19».
13. В подпункте 2.8.2. в  абзаце 5, слова «частями 5.1-5.7 статьи 19» заменить на слова «частями 5.1,5.6,5.7 статьи 19».
13. В подпункте 2.8.2. в  абзаце, 6 слова «частями 9.1, 9.3 статьи 19» заменить на слова «частью 9.3 статьи 19».

image1.png